
ATTO N. DD 232 DEL 17/01/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Patrimonio Immobiliare

  

OGGETTO

MODIFICHE  ED  INTEGRAZIONI  DEL  BANDO  PUBBLICO  PER  L'ASSEGNAZIONE  IN
CONCESSIONE  D'USO  DI  UN  IMMOBILE  DI  PROPRIETA'  COMUNALE  SITO  IN  VIA IBSEN,
ALL'INTERNO DEL PARCO SEMPIONE, MILANO 

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Corrente Daniela - Area Patrimonio Immobiliare

1



IL DIRETTORE (Area Patrimonio Immobiliare)

VISTO

✔ l'art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

PRESUPPOSTO

Con  Determinazione  Dirigenziale  n.  11624  del  6.12.2023  è  stato  approvato  il  bando  pubblico  per
l'assegnazione in concessione d'uso del complesso immobiliare in via Ibsen, all'interno del Parco Sempione,
Milano; 

CONSIDERATO CHE 

in relazione alle richieste di chiarimenti pervenute, occorre modificare ed integrare i sottostanti paragrafi,
limitatamente alle seguenti precisazioni : 

PARAGRAFO "DISPOSIZIONI PER IL SOGGETTO PROMOTORE"

Si modifica il secondo capoverso nel seguente modo: "Qualora l'offerta presentata dal soggetto promotore
in sede di gara non dovesse risultare prima in graduatoria , al promotore sarà concesso un termine di 30
giorni (decorrenti dalla determinazione dirigenziale che approverà le risultanze di gara ) per esercitare la
prelazione. In tal caso il promotore dovrà accettare di ragguagliare la propria offerta economica a quella
del soggetto primo in graduatoria ove superiore alla propria." 

PARAGRAFO "ASSEGNAZIONE DEI PUNTEGGI - OFFERTA TECNICA"

PUNTO d) Sostenibilità organizzativa, gestionale e finanziaria del progetto :

Il Concorrente dovrà illustrare il progetto organizzativo e gestionale dell'attività da insediarsi nell'immobile,
indicando  anche  le  modalità  di  finanziamento  del  progetto,  senza  esplicitare  il  canone  e  il  valore
dell'investimento. 

2



DETERMINA

di approvare  le  modifche ed integrazioni  sopraindicate,  relative  al  bando pubblico per  l'assegnazione in
concessione d'uso del complesso immobiliare sito in via Ibsen, all'interno del Parco Sempione , Milano",
approvato con Determinazione Dirigenziale n. 11624 del 6.12.2023.. 

IL DIRETTORE (Area Patrimonio Immobiliare)
Massimo Marzolla (Dirigente Adottante)

3


	



